
UCHWAŁA NR XXXIII/314/2021 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 5 listopada 2021 r.  

 

 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Kartuskiego 
 

  

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), art. 9 ust. 2, art. 36 ust. 3, art. 37 

ust. 1 pkt 4 oraz  ust.  3 i  4  ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 oraz z 2021 r. poz. 1834), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 

r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz § 3 pkt 1 i § 6 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje:  
 

 

§ 1.1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Staroście Kartuskiemu  

                      Panu Bogdanowi Łapie w następującej wysokości: 

 

1) wynagrodzenie zasadnicze              - 10.770,00 zł; 

2) dodatek funkcyjny            -   3.450,00 zł; 

3) dodatek specjalny                            -   3.666,00 zł; 

(co stanowi 25,78%  łącznie wynagrodzenia zasadniczego  i dodatku funkcyjnego); 

4) dodatek za wieloletnią pracę          -  2.154,00 zł (20% wynagrodzenia zasadniczego). 

 

Razem:   20.040,00  zł 

         

 2. Ponadto Staroście Kartuskiemu, zgodnie z właściwymi przepisami, przysługują 

nagrody jubileuszowe oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

 

§ 2. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalenia wynagrodzenia należnego 

Staroście Kartuskiemu od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

§ 3.  Traci moc uchwała nr I/6/2018 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 19 listopada  

2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Kartuskiego.   

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak  

 
 



Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Kartuskiego 

 

  Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

do wyłącznej właściwości rady powiatu należy m.in. ustalenie wynagrodzenia 

przewodniczącemu zarządu powiatu. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych wynagrodzenie starosty ustala rada powiatu w drodze uchwały. 

W myśl ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz 

załącznika  nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych, wynagrodzenie zasadnicze może być określone 

dla starosty w powiecie o ilości mieszkańców powyżej 120 tys. w wysokości 10 770 zł, 

natomiast  przysługujący dodatek funkcyjny w kwocie 3 450 zł. 

       Na mocy przepisu art.  36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych staroście 

przysługuje dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego 

i dodatku funkcyjnego. Ponadto staroście na podstawie art. 38 ustawy o pracownikach 

samorządowych  przysługuje po 5 latach pracy dodatek w wysokości wynoszącej 5% 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek ten wzrasta o 1% za każdy dalszy  rok 

pracy, aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Ponadto zgodnie z 

właściwymi przepisami przysługują staroście nagrody jubileuszowe oraz dodatkowe 

wynagrodzenie  roczne. 

 Jak wynika z treści art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o 

wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 

ustaw przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalenia wynagrodzenia należnego 

Staroście Kartuskiemu od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 Zgodnie z  art. 37 ust. 1 pkt 4  ustawy o pracownikach samorządowych maksymalne 

wynagrodzenie osób, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, nie może przekroczyć w okresie 

miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowani wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw 

(Dz.U. z 2020 r, poz. 1658) czyli 20.041,504 zł, a minimalne nie może być niższe niż 80% 

maksymalnego wynagrodzenia czyli 16.033,203 zł. 

 

Opracował: 

Radosław Pek 

Sekretarz Powiatu Kartuskiego 

 



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XXXIII

05.11.2021

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 14 - w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty KartuskiegoTemat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 23

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

23

23

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Mirosław Żeromski ZA5

Paweł Kowalewski ZA6

Edmund Kwidziński ZA7

Jerzy Ropel ZA8

Andrzej Potrac ZA9

Andrzej Leyk ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Janina Kwiecień ZA13

Leon Czerwiński ZA14

Mirosława Lehman ZA15

Ewa Borzestowska ZA16

Jerzy Grzegorzewski ZA17

Ewa Grucza ZA18

Andrzej Bystron ZA19

Stanisław Smentoch ZA20

Stanisław Dudek ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1405.11.2021 11:41:34



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XXXIII

05.11.2021

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Bartłomiej Gross ZA22

Mirosław Szutenberg ZA23

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1405.11.2021 11:41:34


